
także spadochroniarza Samodzielnej Brygady Generała Sosabowskiego . Rodzinie zmarłej naszego 
siostry wyrażamy nasze współczucie, a Ją polecamy modlitwa wiernych. Wieczny odpoczynek racz 

Mu dać Panie... 
*  UROCZYSTOŚĆ  BOŻEGO  CIAŁA - 2. CZERWCA  - Po Su-
mie wyruszymy z kościoła w PROCESJI  EUCHARYSTYCZNEJ - wokół 
naszego polskiego ośrodka do 4 ołtarzy – NIEZALEŻNIE OD POGODY – 
„PAMIĘTAMY O PARASOLACH” – bo nie zdarzyło się w historii naszej 
Parafii, abyśmy odwołali kiedykolwiek PROCESJĘ BOŻEGO CIAŁA. Za-

praszamy wszystkich Parafian do publicznego wyznania wiary w obecność Chrystusa w Najświętszej 
Eucharystii. Liczymy na obecność dziewczynek sypiących kwiaty przed Najświętszym Sakramentem. 
Prosimy tradycyjnie o przygotowanie ołtarzy: 1/Komitet Parafialny; 2/ Harcerstwo; 3/ Żywy Różaniec 
4/ Polska Szkoła. 
* ZAKAZ PARKOWANIA NA PARKINGU OŚRODKA PROCESJA BOŻEGO CIAŁA - prosimy 
szanownych Parafian, aby swoje wszystkie samochody zaparkowali na parkingu szpitalnym. Tego 
dnia będziemożliwość parkowania nawet bez pozwolenia.  

PORZĄDEK  PROCESJI  BOŻEGO  CIAŁA 
KRZYŻ – pan Waldemar Jagielski 
CHORĄGIEW  I – p. D. Karandys panie: M. Filarowska, J. Epstain, A. Wiśniewska, A. 
Sztyrbicka; 

CHORĄGIEW  II – p. N. Stachurski panie: H. Barszczewska, J. Sawicka, Z. Jętas, W. Lewandowska 
CHORĄGIEW III – p. H. Rusowicz i panie: Z. Parkola, F. Kuźmicka, H. Madejczyk i B. Zagajewska 
OBRAZ  I – panie – J. Aftowicz, H. Pasternak, H. Madejczyk  i L. Szymańska; 
OBRAZ  II – panie – H. Rożkowiec, J. Hernik, D. Sławska i D. Winnik-Corkill; 
RÓŻANIEC  - panie J. Grochocińska, S. Bajek, G. Tosta, H. Monist, A, Kober, R. Wagner, I. Porecka 
15  DZIECI DO 3 PODUSZEK...  dzieci w strojach narodowych z chorągiewkami i dziewczynki 
sypiące kwiaty, oraz panie do pomocy 
NAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT - ministranci i  - BALDACHIM – odpowiedzialny p. R. Biedka,   
ZAPALENIE ŚWIEC I KLĘCZNIK -  p. J. Pióro  MIKROFON -  p. Wojciech Dybikowski 
*  ZMIANA TAJEMNIC ŻYWEGO RÓZAŃCA w przyszłą niedziele 2 czerwca po proce-
sji. 
*  KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA DZIĘKUJE PANI JANINIE LESIAK " Z całego serca dzię-
kujemy - SERDECZNY BÓG ZAPŁAĆ Z ŻYCZENIAMI ZDROWIA -  Pani Janinie Lesiak za długolet-
nie prowadzenie róży 5 (zrezygnowała  z powodu stanu zdrowia). Nowym zelatorem Róży 5  został 
pan Daniel Karandys- tel:07722055092, prosimy wszystkich członków o wymianę tajemnic  2 czerw-
ca już u Pana Daniela" - Prezeska KŻR 
*  ZDJĘCIA Z 1. KOMUNII ŚWIĘTEJ 2013 - będą do odbioru u pana Arka zaraz po pro-
cesji Bożego Ciała w przyszłą niedzielę 2 czerwca br. na dużej Sali Ośrodka. Zapraszamy. 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 

*  WYJAZD NA DZIEŃ SPORTU DZIECI I MŁODZIEŻY Jak co roku, także i w tym Szkoła 
nasza organizuje wyjazd do Laxton Hall z okazji Dnia Dziecka - w sobotę 15-go czerwca. Dla tych, 
którzy nie wiedzą i jeszcze nie byli – Laxton Hall to wspaniałe spotkanie integracyjne dla dzieci i mło-
dzieży z polskich szkół sobotnich z całej Wielkiej Brytanii. Koszty wyjazdu dla dzieci tak jak za pobyt 
w szkole. Dla dorosłych £6.00.Chętnych prosimy o zgłoszenia u Skarbnika Szkoły. 
 

"Michał Kastelik, przedstawiciel największej w UK firmy ubezpieczeniowej zaprasza wszystkich na 
darmowe spotkanie informacyjne na temat ubezpieczeń osobistych i rodzinnych oraz także dzieci, 

 które odbędzie się 09/06/13 o godz. 12.15 w sali Polskiego Ośrodka Katolickiego.  
Naszym klientom pomagamy zabezpieczyć się na nieprzewidziane okoliczności, takie 

jak wypadek, choroba oraz śmierć." 

  
* OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
19/05/2012  + Kopertki - £ 142-24p. +  Ofiary Gift Aid - £ 228-10p. +  na tacę - £ 420-35p.  + Biuletyn - n/a.  
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 Ostatnim akordem pięciomiesięcznych heroicznych walk o drogę na 
Rzym, stała się niewielka w skali kampanii potyczka, kilkudniowy bój o małą, 
zagubioną wśród gór miejscowość Piedimonte. 
 Jednak bez jej opanowania wywalczony tak krwawo aliancki triumf stra-
ciłby praktyczne znaczenie. Cóż z tego, że w rękach II Korpusu Polskiego zna-
lazło się Wzgórze Klasztorne wraz z okolicznymi szczytami, że brytyjski XIII 
Korpus przełamał front w dolinie rzeki Liri? Droga nr 6, prowadząca ku stolicy 
Italii wciąż pozostawała w zasięgu nieprzyjaciela, umocnionego na Linii Hitle-
ra. Jej wschodni filar stanowiło malownicze miasteczko o średniowiecznej za-
budowie. Aby zmechanizowana lawina alianckich wojsk mogła ruszyć na 
Rzym, konieczne było oczyszczenie Piedimonte San Germano z Niemców. Tę 
strategiczną "kropkę nad i" postawili żołnierze idący "z ziemi włoskiej do Pol-
ski". Dr. Kościański, w swojej monografii "2 Brygada Pancerna w walkach pod 
Monte Cassino" napisał, że akcja zdobycia Piedimonte, pod dowództwem 
ppłk. Władysława Bobińskiego, miała wszystkie cechy improwizacji. 6 Pułk 
Pancerny Dzieci Lwowskich poniósł duże straty w ludziach i czołgach walcząc 
w terenie bardzo trudnym do akcji, pozbawiony dobrego wsparcia piechoty i 
artylerii. 
25 maja Piedimonte zdobyto a na ruinach miasteczka zawisł charakterystycz-
ny czarno pomarańczowy proporzec Pułku 6 Pancernego „Dzieci Lwowskich”. 
 Pułk ten był oddziałem broni pancernych Polskich Sił Zbrojnych na Za-
chodzie i wchodził w skład 2 Brygady Pancernej. 17 października 1941 w Toc-
koje w ZSRR sformowany został 6 Dywizyjny Batalion Strzelecki "Dzieci 
Lwowskich". W lutym 1942 batalion przegrupowano do Szachriziabs w Uzbeki-

stanie. Pomimo braku uzbrojenia i trudnych warunków klimatycznych rozpoczęto szkolenie. 15 kwietnia 1942 
batalion przemianowany został na 6 Dywizjon Rozpoznawczy "Dzieci Lwowskich". W ramach drugiej ewakuacji 
15 sierpnia batalion opuścił Szachriziabs i po czterech dniach zaokrętował się w Krasnowodsku. 20 sierpnia 
opuścił ZSRR i w nocy z 21 na 22 sierpnia dotarł do portu Pahlwvia w Iranie. Po kwarantannie i odpoczynku od 
3 do 9 września przewieziono batalion do Khanaqin w Iraku. Tu rozpoczęto szkolenie. Warunki atmosferyczne 
(wysokie temperatury) pozwalały na szkolenie jedynie w godzinach rannych i popołudniowych. 

8 października Dywizjon Rozpoznawczy "Dzieci Lwowskich" został włączony do 2 Brygady Czołgów, jako 3 
batalion i przemianowany na 6 Batalion Czołgów "Dzieci Lwowskich". 

 20 czerwca batalion przegrupował się do Teza Khurmatli pod Kir-
kukiem. 1 lipca 1943 batalion przemianowano na 6 Pułk Pancerny 
"Dzieci Lwowskich". 
 5 września po uprzednim zdaniu w Basrze czołgów, pułk transpor-
tem kołowym przegrupował się do Palestyny i tam przeszedł szkolenie 
na nowym typie czołgów. Na wyposażeniu pułku znalazły się amerykań-
skie czołgi typu Sherman.  
 13 marca 1944 r. pułk przegrupował się do rejonu wyczekiwania 
Ikingi Mariut pod Aleksandrią. Skąd 29 marca rzut pancerny przeszedł 
do portu Aleksandria, a rzut pieszy do Port Said.  
 8 kwietnia statki desantowe wzięły kurs na południowe Włochy. 
Od 29 kwietnia obsługiwano sprzęt i przygotowywano go do walki. Jako 
pierwszy do walki wszedł 3 szwadron. 17 maja 1944 r. w rejonie S. Mi-
chele otrzymał zadanie zamknięcia ogniem przeprawy na rzece Rapido. 
 Od 20 do 25 maja brał udział w walkach o Piedimonte. W dniach 
od 18 czerwca do 6 lipca pułk całością sił bił się o Anconę. 21 sierpnia 
walczył o wzgórze 215, a potem pod Monte Maggiore. Od 24 do 27 sierp-
nia pułk nacierał na Delle Forche. 
 Od 3 września pułk odpoczywał i szkolił się. Od 12 marca do 3 
kwietnia pułk brał udział w walkach nad rzeką Senio, a 4 kwietnia prze-
szedł do odwodu pomiędzy Forli a Faenza. Od 13 do 20 kwietnia  o Bo-
lonię.  Działania bojowe pułk zakończył nad kanałem Quaderno. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

 

Przez śnieżne pola północy 
Przez Tock i przez Szachriziabs 
Idziem naprzeciw przemocy 
Wróg żaden nie wstrzyma nas! ... 
Żołnierz polski - to twarda stal 
Której nie skruszy los! 
Pójdziem na wroga śmiało 
Śmiertelny zadać cios!!(...) 
Przeszliśmy Azję i tundry 
Przeszliśmy Uzbekistan 
Persję i Irak piaszczysty 
Żołnierski pokrywa łan 
Czołgi nasze potęgą lśnią 
Siła patrzy z naszych luf 
Odwet i zemstę krwawą 
Pancerny niesie huf !!! 
 

(fragment marszu pułkowego.  
Sł. M. Baranowski) 

Odznaki 6 Pułku Pancernego  
Dzieci Lwowskich  
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NIEDZIELA, 26 MAJA 2013; UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY - Dzień Matki w Polsce; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Dzieci  
                               i Wnuków - dar intencji rodziców i dziadków pp. Bernarda i Aliny Sztyrbickich 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  

        11:00 – Za ++ Poległych i ++ zmarłych Żołnierzy Pułku 6 Pancernego Dzieci Lwowskich  
                     - z daru intencji od wdów śp. Żołnierzy.  

Normanton 16.15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                łaski dla ROCZNIAKA - Olivii MARCON, oraz dla Jej rodziców Moniki i Artura  
                   19.00 – Za śp. rodziców + Piotra i + Weronikę Bajek - dar intencji od syna z rodziną 
  

PONIEDZIAŁEK, 27 MAJA 2013; ŚWIĘTO ŚW. AUGUSTYNA Z CANTERBURY, BPA.; 
 10:00 – Za śp. mamę + Jadwigę Kłosińską w 3. rocz. śmierci - dar int. od córki z dziećmi 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
   

WTOREK, 28 MAJA 2013; Dzień powszedni; 
   9:00 – Za śp. syna + Janusza Perzyńskiego z okazji urodzin - dar intencji od mamy 
   9:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
  
ŚRODA, 29 MAJA 2013; Wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
 11:00 – Za śp. męża + Józefa Rudzik - dar intencji od żony Marii i syna John’a 
  
CZWARTEK, 30 MAJA 2013; Wspomnienie św. Męczenników z Yorkshire; 
  10.00 – Za śp. mamę + Janinę Winnik z okazji urodzin - dar intencji od dzieci z rodzinami 
  11:00 – POGRZEB - śp. Teodory TOROŃCZAK 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                               łaski dla taty Antoniego Grudzień w 90. rocz. urodzin - int. od synów z rodzinami 
 

PIĄTEK, 31 MAJA 2013; ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP;  
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                               łaski dla mam i babć Zofii i Krystyny oraz o szczęśliwe rozwiązanie dla  
                               mamy Anny - dar intencji pp. Kordońskich 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 19.00 – Za śp. + Leona Malinowskiego - dar intencji od zespołu „Fredreum” 
 

SOBOTA, 1 CZERWCA 2013; Wspomnienie św. Justyna, męcz. - Dzień Dziecka; 
                    8:30 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych z prośbą  
                               o Błogosławieństwo Boże i zdrowie i siły w niesieni krzyża cierpienia dla mamy 
                               Julianny ciężko chorej w Polsce - dar intencji błagalnej od córki  z rodziną 
                                                        IX TYDZIEŃ ZWYKŁY 
  18.30 – Za śp. ojca + Michała Tybińskiego w 19. rocz. śmierci - dar int. od syna Ryszarda 
NIEDZIELA, 2.06. 2013; UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                i zdrowie dla małżonków pp. Iwony i Matt’a Ross w dniu 4. rocznicy ślubu  
                                oraz Ich dzieci Zosi i Maksymiliana 
              9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Samuela Dawida DUNKEL  
    11:00 – W INTENCJI DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN ROCZNIKA 2011/12  
                                 W 1 ROCZNICĘ KOMUNII ŚWIĘTEJ oraz z prośba do Bożej Opatrzności  
                                 z zdrowie i Błogosławieństwo Boże dla Członków Koła Żywego Różańca  
                                 w Leeds i Ich rodzin, oraz za zmarłych członków Koła - dar intencji KŻR  
Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski  
                                 dla wnuka Piotra z okazji urodzin - dar intencji od babci  
                   19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z Błogosławieństwo Boże i siły w niesieni Krzyża  
                                Choroby oraz szczęśliwa Godzinę Śmierci dla ciężko chorego taty Jerzego - dar 
                                intencji od córki z rodziną 
 

*  UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ - Dzisiaj, w uroczystość Trójcy Prze-
najświętszej, ze szczególną czcią Kościół wypowiada modlitwę: „Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi 
Świętemu…”. Warto też zdać sobie sprawę, że ile razy świadomie i pobożnie wykonujemy znak krzy-

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

ża, modlitewnie wielbimy Trójcę Przenajświętszą – jednego Boga w trzech Osobach.  
 Jeśli dzisiaj człowiekowi, nawet chrześcijaninowi, trudno pojąć tę prawdę, tym bardziej módlmy 
się o Bożą mądrość i o światło Ducha Świętego. I oby wszystko w naszym życiu było czynione na 
chwałę Trójcy Świętej!  

Uroczystość Najświętszej Trójcy, KOŃCZY OKRES  
SPOWIEDZI I KOMUNII ŚWIĘTEJ WIELKANOCNEJ.  

 

*  DZIEŃ MATKI W POLSCE Jednocześnie w dniu dzisiejszym obchodzimy Dzień 
Matki. Serdeczną pamięcią obejmujemy nasze drogie mamy, te żyjące i te, które Pan Bóg przywołał 
już do siebie. Dziękujemy za ich dobre serca i ręce, a także prosimy o potrzebne łaski w ich co-
dziennym trudzie.  
*  ROCZNICA ŚMIERCI PRYMASA TYSIĄCLECIA - We wtorek, 28 maja, przypada 32. 
rocznica śmierci Sługi Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego. Pamiętajmy, że ten Prymas Polski 
kolejny raz w naszej historii oddał nasz naród w macierzyńską niewolę Maryi. Starajmy się wypeł-

niać jego testament, a jednocześnie módlmy się o jego rychłą beatyfikację. 
*  ŚWIĘTO MARYJNE - JUŻ SIĘ KOŃCZY MIESIĄC MAJ... - W piątek, 31 maja, przypada 
święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Ona jest świątynią Ducha Świętego od chwili Zwia-
stowania i niesie go innym, jak swojej krewnej – Elżbiecie podczas nawiedzenia, aby mógł się dalej 
rozlewać na całe stworzenie. 
*  OSTATNI TYDZIEŃ MAJA - Codziennie gromadzimy się wokół ołtarza na Eucharystii i 
na majowym nabożeństwie. W naszym kościele nabożeństwo majowe są codziennie wg porządku 
nabożeństw na str. 2 biuletynu.  
*  UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA - przypada w Anglii i Walii w przyszłą niedzielę, w li-
turgii będziemy celebrować uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Będziemy dziękować 
Bogu za dar Eucharystii, będziemy prosić Chrystusa o błogosławieństwo i pokój dla Kościoła po-
wszechnego, naszej Ojczyzny i naszego Narodu i Kraju w którym żyjemy. Udział w procesji jest pu-
blicznym wyznaniem wiary w to, że Jezus jest wśród nas, w naszym życiu zawsze obecny. 
*  UWAGA !!! WE WTOREK MSZA ŚWIĘTA PORANNA O GODZ. 9:00 - z powodu Ze-
brania księży Dekanatu Północnego PMK, a nabożeństwo majowe o godz.9:30. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM JESZCZE: 
29 V – Święta Urszula Ledóchowska (1865-1939), założycielka Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konają-

cego, zwanych urszulankami szarymi, z domem macierzystym w Pniewach, wielka wychowawczyni i opiekunka 
młodzieży (wspomnienie obowiązkowe); 

1 VI – Święty Justyn (†165), męczennik, największy apologeta chrześcijański II wieku, który zginął za wiarę podczas 
prześladowań za cesarza Marka Aureliusza (wspomnienie obowiązkowe). 

*  ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ - będzie 2 czerwca w uroczystość Bożego Ciała. Msza 
Święta w intencji Dzieci i Ich rodzin na Sumie tej niedzieli - Zapraszamy!!! 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotka-
nie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

  *  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  26.05.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    2.06.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela    9.06.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  16.06.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  23.06.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 – M. Ions & T. Kurdziel 
*  POGRZEB ŚP. TEODORY TOROŃCZAK - która zmarła 23 maja br. w wieku 88 lat zao-
patrzona Świętymi Sakramentami Kościoła zostanie odprawiony w naszym kościele w czwartek 30 
maja br. o godz. 11:00. Rodzina prosi, aby zamiast kwiatów uczestnicy pogrzebu  złożyli dar 
ofiarny na przywóz z Polski witraża św. Michała, który upamiętnia śp. Spadochroniarzy i Jej męża 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych. 
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 


